[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2022 года № 73-183
с. Свердлово
	О внесении   изменений  в   решение    Совета депутатов  Свердловского  муниципального образования  № 30-56 от 17.11.2014г.  «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 30.06.2017г. №91-182, от 23.11.2021г. №63-160)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Свердловского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 17.11.2014 г. №30-56  «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 30.06.2017г. №91-182, от 23.11.2021г. №63-160) следующие изменения:
- пункт 5 решения изложить в новой редакции:

"5.  Освобождаются от уплаты земельного налога на 100 процентов:

- органы местного самоуправления;

- муниципальные учреждения образования, здравоохранения, культуры и спорта,  объекты инженерной инфраструктуры ЖКХ, финансируемые из бюджета муниципального района и бюджета поселения;

- организации и физические лица в отношении земельных участков, занятых приютами для животных."

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Свердловского
муниципального образования

А.Н. Илюхин